
 
 

 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 07/2018 
 
 

C O M U N I C A D O  N  º  0 4  
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS 

PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS EM 11/11/2018 
 

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos quanto à divulgação dos gabaritos 
das Provas Objetivas realizadas em 11 de novembro de 2018, referente ao “Concurso Público – Edital nº 07/2018”. 

Após análise dos recursos interpostos, pela Banca Examinadora, ocorreu alteração no gabarito, conforme segue: 

701 - ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D A C C B D B D D B A D (*) D B C B A D D B D C D C A C B D A (*) A D B C C B A D C 

Questão 4 teve o gabarito alterado de "A" para "C" 

(*) Questões 13 e 31, foram "anuladas" 

Conforme informado no Comunicado nº 3, o recurso interposto no link “Prova Objetiva” de questionamento de questões da Prova Objetiva que foi solicitado no 
link “Aplicação”, não foi considerado pela Banca Examinadora, estando automaticamente indeferido. 

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no link “Prova Objetiva”, serão encaminhadas aos candidatos, conforme previsto no Capítulo 
IX, do Edital do Concurso, a partir de 11 de dezembro de 2018.  

O resultado Geral do Concurso, contendo a nota da Prova Objetiva e Dissertativa, está previsto para ser divulgado no dia 14 de dezembro de 2018. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado. 

Santana de Parnaíba, 6 de dezembro de 2018. 

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 07/2018 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

Nome do Candidato Cargo Questão recursada Resultado do Recurso 

ADIVALDO DA COSTA BARREIROS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

ALEX SANDRO FRANÇA LOUROZA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

BRUNO FILIPE MORAES LOBO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

CAMILA MEDEIROS NUNES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

CAMILLE OLIVEIRA DE SOUZA DE SANCTIS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

FERNANDA MOREIRA DE MORAIS SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

GABRIELA PAIXÃO ZAVATI ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

GUSTAVO ALMEIDA BRANCO NASCIMENTO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

SUELY HEE PARK ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

TALITA TOMAZIN DE PAIVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

THAYS RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

VINICIUS MARINHO MINHOTO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 3 INDEFERIDO 

ALEX SANDRO FRANÇA LOUROZA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

BRUNO ARL SCHNELL ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

BRUNO FILIPE MORAES LOBO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

CAMILA REITER TIMPONI ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

CAMILLE OLIVEIRA DE SOUZA DE SANCTIS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

CLÁUDIA CAMPEDELLI RUIVO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

DANIEL REIS MARINS DE CARVALHO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

DENISE RODRIGUES TEIXEIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

EVAIR RODRIGUES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

FABIO HENRIQUES VELLOSO PRADO SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

GUILHERME FAGUNDES RODRIGUES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

GUSTAVO ALMEIDA BRANCO NASCIMENTO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

IGOR RUAN BATISTA DE ARAÚJO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

JÉSSICA SANCHEZ GUIMARÃES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

JULIANA BAESSO FRANCO BARBOSA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

LAISA RAQUEL FREIRE DE MEDEIROS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 
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LIVIA MARIA MESQUITA LONGO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

LUCINÉIA APARECIDA VIEIRA DE ANDRADE ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

MATHEUS MANNO DE FREITAS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

MILTON MAMANI MAMANI ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

NILSON MONTEIRO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

RAFAEL GONÇALVES DE SOUZA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

ROSELAINE VIEIRA PINTO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

TALITA TOMAZIN DE PAIVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

THAYS RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

ZILBO SIMEI FILHO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 4 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C" 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 8 INDEFERIDO 

GUILHERME FAGUNDES RODRIGUES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 12 INDEFERIDO 

MARCELLO DE OLIVEIRA GULIM ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 12 INDEFERIDO 

BRUNO FILIPE MORAES LOBO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

DANIEL REIS MARINS DE CARVALHO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

FELIPE JORGE AOKI RIBES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

FERNANDA MOREIRA DE MORAIS SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

GUILHERME FAGUNDES RODRIGUES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

LAISA RAQUEL FREIRE DE MEDEIROS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

MATHEUS MANNO DE FREITAS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

THAYS RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 13 QUESTÃO ANULADA 

JÉSSICA GERALDINO ALVES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 18 INDEFERIDO 

JÉSSICA GERALDINO ALVES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 21 INDEFERIDO 

ALEX SANDRO FRANÇA LOUROZA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 

ARTHUR VINICIUS GOMES DA SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 

BRUNO ARL SCHNELL ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 

CAMILLE OLIVEIRA DE SOUZA DE SANCTIS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 

THAYS RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 
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ZILBO SIMEI FILHO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 27 INDEFERIDO 

FELIPE JORGE AOKI RIBES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 28 INDEFERIDO 

FERNANDO CÉSAR DE OLIVEIRA JORDÃO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 28 INDEFERIDO 

CAMILA REITER TIMPONI ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 29 INDEFERIDO 

ALEX SANDRO FRANÇA LOUROZA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 30 INDEFERIDO 

JÉSSICA GERALDINO ALVES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 30 INDEFERIDO 

MATHEUS MANNO DE FREITAS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 30 INDEFERIDO 

FABIO HENRIQUES VELLOSO PRADO SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 31 QUESTÃO ANULADA 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 31 QUESTÃO ANULADA 

THAYS RODRIGUES DE MORAES ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 31 QUESTÃO ANULADA 

BRUNO ARL SCHNELL ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 33 INDEFERIDO 

ZILBO SIMEI FILHO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 33 INDEFERIDO 

CAMILA REITER TIMPONI ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 34 INDEFERIDO 

FERNANDA MOREIRA DE MORAIS SILVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 34 INDEFERIDO 

GUSTAVO ALMEIDA BRANCO NASCIMENTO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 34 INDEFERIDO 

MATHEUS MANNO DE FREITAS ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 34 INDEFERIDO 

SUELY HEE PARK ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 34 INDEFERIDO 

TALITA TOMAZIN DE PAIVA ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 36 INDEFERIDO 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 38 INDEFERIDO 

BRUNA CRISTINA DE LIMA PORTUGAL ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 39 INDEFERIDO 

MICHELLE AMARAL FONTES TOLEDO ASSISTENTE TÉCNICO JURÍDICO 39 INDEFERIDO 

 

 


